
Notat                                                          

Dato: 04.02.2026 

Til:  Adnan Helja 

Fra: Ordfører Anne Kari Eriksen 
 

I e-post av 23.desember 2026 fremmer Adnan Helja en interpellasjon om varaordførers stilling. 
 
Interpellasjon - varaordførersstilling  

I forbindelse med omtale i Hallingdølen knyttet til varaordførerens stilling, ungdomsklubben og 

budsjettbehandlingen, ønsker jeg å ta opp behovet for en ryddig og korrekt framstilling av både prosess og fakta. 

Det er gitt inntrykk av at budsjettet og aktuelle prioriteringer ikke ble diskutert. Dette stemmer ikke. Budsjettet ble 

behandlet og debattert i sin helhet, med flere gruppemøter og grundig drøfting gjennom dagen. Å framstille dette 

annerledes er misvisende og bidrar til unødvendig uro. 

Videre mener jeg det er uheldig å foreslå endringer i en politisk forankret stilling uten ordinær saksbehandling. 

Varaordførerfunksjonen er regulert i politisk reglement, og eventuelle endringer forutsetter egen sak og grundig 

vurdering. Arbeiderpartiet har tidligere tatt til orde for å vurdere omfanget av denne stillingen, og vi har også 

signalisert at saken bør tas opp på nyåret. Initiativet til å se på ressursbruk til ungdomsarbeid er positivt, men må 

behandles korrekt. 

Jeg ber derfor om at saken løftes på nytt som egen sak, på riktig tidspunkt og i tråd med gjeldende reglement, slik 

at vi sikrer tillit, ryddighet og et godt politisk ordskifte. 

Forslag til vedtak 

1. Kommunestyret ber om at spørsmålet om varaordførerfunksjonens omfang og organisering behandles 

som egen sak på nyåret. 

2. Saken skal behandles i tråd med politisk reglement og ordinær saksbehandling. 

3. Kommunestyret ber om at arbeidet med tiltak og midler rettet mot ungdom følges opp i samme sak. 

 
Svar 

I «Forskrift om folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder, Nesbyen kommune» står det i §5 
Arbeidsgodtgjøring: «varaordfører får en fast årlig godtgjøring med 18% av beregningsgrunnlaget 
(stortingsrepresentants lønn). Det gis møtegodtgjørelse i tillegg. Ved ordførers fravær i over 2 uker, gis 
godtgjøring tilsvarende ordførers godtgjøring til varaordfører.» 
 
I budsjettdebatten 18/12-25 fremmet Høyre et helhetlig endringsforslag som bla inneholdt et forslag om 
tilbakeføring av varaordførerstillingen til 9 %. Dette ble begrunnet på følgende måte: «samarbeidsavtalen 
mellom Nesbyen Høyre og Nes Senterparti lå tidligere til grunn for at varaordførerfunksjonen var lønnet 
som en stilling i 18%. Ettersom denne avtalen nå er historie er grunnlaget for denne utvidede stillingen 
borte.»  De sparte 98 413 kr ble foreslått til å styrke ungdomsarbeidet i kommunen. 
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Den mest korrekte måten å endre varaordførers stillingsstørrelse på er å endre innholdet i «Forskrift om 
folkevalgtes rett til godtgjøring og velferdsgoder, Nesbyen kommune».  Denne må da endres av 
formannskapet og sendes på høring i 6 uker før den vedtas av kommunestyret. Tidligere praksis i Nesbyen 
kommune har vært at varaordfører har fått 9% av beregningsgrunnlaget som fast godtgjøring, i tillegg til 
møtegodtgjørelser. 
 
Varaordfører står også fritt til å si fra seg deler av godtgjøringen ved å avtale dette med Nesbyen 
kommune.  

 
 


